АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от    20.06.2013    №    1038

О внесении изменений и дополнений в
административный  регламент
предоставления муниципальной услуги
«Компенсация  части  родительской
платы  за  содержание  ребенка  в
муниципальных  дошкольных
образовательных   учреждениях»,
утвержденный  постановлением
администрации  города  Южно-
Сахалинска от 23.03.2012 № 492

В  целях  реализации  Федерального  закона  от  27.07.2010  №  210-ФЗ  «Об
организации  предоставления  государственных  и  муниципальных  услуг»,  в
соответствии с Указом  Президента Российской Федерации  от 07.05.2012   № 601
«Об  основных  направлениях  совершенствования  системы  государственного
управления», постановлением Правительства Сахалинской области от 26.12.2012
№  669  «О  внесении  изменений  в  постановление  Правительства  Сахалинской
области от  21.06.2011 № 233 «О разработке и утверждении административных
регламентов  исполнения  государственных  функций  и  предоставления
государственных  услуг»,  постановлением  администрации  города  Южно-
Сахалинска  от  27.02.2013  №  289  «О  внесении  изменений  в  постановление
администрации  города  Южно-Сахалинска  от  28.07.2011  №  1360  «О  порядке
разработки  и  утверждения  административных  регламентов  муниципальных
услуг», статьей 1 Закона Сахалинской области от 16.05.2012 № 24-ЗО «О внесении
изменений  в  Закон  Сахалинской  области  «Об  образовании  в  Сахалинской
области»,  статьей  37  Устава  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»
администрация города Южно-Сахалинск постановляет:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной
услуги «Компенсация  части  родительской  платы  за  содержание  ребенка  в
муниципальных  дошкольных  образовательных   учреждениях»,  утвержденный
постановлением администрации города Южно-Сахалинска от 23.03.2012 № 492,
следующие изменения и дополнения:

1.1.  Абзацы  2,  3  подпункта  1.3.9  пункта  1.3  «Требования  к  порядку
информирования о порядке предоставления муниципальной услуги» изложить в
следующей редакции:

«Время ожидания заинтересованного лица при устном консультировании не
более 15 минут.

Устное  консультирование  каждого  заинтересованного  лица  не  более  15
минут.»

1.2.  Пункт  2.16.  «Показатели  доступности  и  качества  муниципальной
услуги» изложить в новой редакции:

«Показатели качества предоставления услуги:
-  доля  заявителей,  удовлетворенных  временем,  потребовавшимся  для
предоставления услуги не менее 100% от общего числа заявителей;
- доля случаев предоставления услуги в установленный срок не менее 100%;
- доля заявителей, удовлетворенных временем ожидания в очереди при получении
услуги не менее 100% от общего числа заявителей;
- доля заявителей, удовлетворенных вежливостью и компетентностью сотрудника,
взаимодействующего с заявителем при предоставлении услуги не менее 100% от
общего числа заявителей;
-  доля  заявителей,  удовлетворенных  комфортностью  помещения,  в  котором
предоставлена услуга не менее 80% от общего числа заявителей;
- отсутствие жалоб на качество предоставления услуги.

Показатели доступности предоставления услуги:
-  доля  заявителей,  удовлетворенных  доступностью  информации  о  порядке  и
условиях предоставления услуги не менее 100%;
-  доля  случаев  сданных  заявителем  документов  с  первого  обращения  в
администрацию города Южно-Сахалинска не менее 80%.»

1.3. Подпункт 2.17.1. изложить в следующей редакции:
«Обеспечение  доступа  заявителей  к  сведениям  о  предоставляемой
муниципальной  услуге  на  официальных  сайтах  МБДОУ  и  Департамента
образования».

1.4. Пункт 2.17. «Иные требования, в том числе учитывающие особенности
предоставления  услуг  в  многофункциональных  центрах  предоставления
государственных  и  муниципальных  услуг  и  особенности  предоставления
муниципальной  услуги  в  электронной  форме»  дополнить  подпунктом  2.17.2.
следующего содержания:

«2.17.2.  На  едином  и  Региональном  порталах  государственных  и
муниципальных услуг (функций) заявителю предоставляется доступ к сведениям
о предоставляемой муниципальной услуге, возможность подать необходимые для
предоставления услуги документы в электронном виде (при наличии технической
возможности,  универсальной  электронной  карты,  электронной  цифровой
подписи).

При подаче документов в электронном виде через Единый и Региональный
портал  государственных  и  муниципальных  услуг  (функций)  заявителю  через
«Личный кабинет» предоставляется информация о ходе рассмотрения заявления.

Заявителю предоставляется возможность  оказания муниципальной услуги
по  принципу  «одного  окна»  в  многофункциональном  центре  предоставления
государственных  и  муниципальных  услуг,  в  соответствии  с  соглашением  о
взаимодействии между государственным бюджетным учреждением Сахалинской
области  «Многофункциональный  центр  предоставления  государственных  и
муниципальных услуг» и администрацией города Южно-Сахалинска».

1.5. Абзац 4 подпункта 3.4.3 пункта 3.4 «Подготовка и выдача платежного
документа  на  получение  муниципальной  услуги»  изложить  в  следующей
редакции:

«-  100  процентов  размера  внесенной  родительской  платы  на  третьего
ребенка и последующих детей.»

1.6. Раздел 5 «Досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений
и  действий  (бездействия)  органа,  предоставляющего  муниципальную  услугу,
должностного  лица  органа,  предоставляющего  муниципальную  услугу,  либо
муниципального служащего» дополнить пунктом 5.8. следующего содержания:

«5.8.  Должностные  лица  администрации  города  Южно-Сахалинска,
наделенные полномочиями по рассмотрению жалоб на нарушение порядка или
сроков предоставления муниципальной услуги, порядка или сроков рассмотрения
жалоб,  либо  незаконный  отказ  или  уклонение  указанного  должностного  лица
принять ее к рассмотрению несут  ответственность в соответствии с частями 3 и 5
статьи  5.63  Кодекса  об  административных  правонарушениях  Российской
Федерации.»

1.7.  Приложение  №  1  к  настоящему  Регламенту  «Сведения  о  месте
нахождения муниципальных дошкольных образовательных учреждений, номерах
телефонов для справок, адресах электронной почты и сайтах» изложить в новой
редакции (приложение).

2.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Южно-Сахалинск
сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте  администрации  города  Южно-
Сахалинска.

3.  Контроль  исполнения  постановления  администрации  города
Южно-Сахалинска  возложить  на  вице-мэра  по  социальному  развитию
Т.Б. Гружевскую.

Исполняющий обязанности мэра города                                      С.А. Надсадин

                          Приложение
                         к постановлению администрации

                                                                                                    от 20.06.2013 № 1038

                                                                                                    Приложение № 1
                                                                                                    к Регламенту предоставления

                                                    муниципальной услуги
                                                    «Компенсация части родительской
                                                    платы за содержание ребенка в
                                                    муниципальных дошкольных
                                                    образовательных учреждениях»

СВЕДЕНИЯ
о месте нахождения муниципальных дошкольных образовательных учреждений, номерах

телефонов для справок, адресах электронной почты и сайтах

Наименование
образовательного учреждения

(в соответствии с уставом)
Адрес Телефон

Адрес
электронной

почты
Интернет-сайт

Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад
общеразвивающего вида № 1
«Загадка»

г. Южно-
Сахалинск, пр.
Мира, 243а

(4242)
231110

mbdou1@yuzhno-
sakh.ru

http://мдоу-
загадка.рф

Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад
общеразвивающего вида № 2
«Берёзка»

г. Южно-
Сахалинск, ул.
Амурская, 159

(4242)
714013

mbdou2@yuzhno-
sakh.ru

http://berezka2.ru/

Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад
комбинированного вида № 3
«Золотой ключик»

г. Южно-
Сахалинск, ул.
Ленина, 467а

(4242)
750788

mbdou3@yuzhno-
sakh.ru

http://золотой-
ключик3.рф/

Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад
общеразвивающего вида № 4
«Лебёдушка»

г. Южно-
Сахалинск,
ул. Ленина, 327в

(4242)
234334

mbdou4@yuzhno-
sakh.ru

http://лебедушка
4.рф

Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение Центр развития
ребенка - детский сад  № 5
«Полянка»

г. Южно-
Сахалинск,
ул.
Комсомольская,
257б

(4242)
734506

mbdou5@yuzhno-
sakh.ru

http://www.sadpo
lyanka.ru

Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад
компенсирующего вида  № 6

г. Южно-
Сахалинск, ул.
Поповича, 28а

(4242)
435974 mbdou6@yuzhno-

sakh.ru
http://mdoy-
6.ucoz.ru/

Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад
общеразвивающего вида
№ 7 «Золушка»

г. Южно-
Сахалинск,
ул.
Комсомольская,
288а

(4242)
550932

mbdou7@yuzhno-
sakh.ru

http://золушка7.р
ф

Муниципальное  бюджетное г. Южно- (4242) mbdou8@yuzhno- http://mbdou8.co

дошкольное образовательное
учреждение  детский  сад
общеразвивающего вида   №
8 «Журавлёнок»

Сахалинск,
ул. Чехова, 170

712769

sakh.ru m

Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад
комбинированного вида  № 9
«Чебурашка»

г. Южно-
Сахалинск, п/р
Луговое, ул.
Комарова, 13а

(4242)
799589

mbdou9@yuzhno-
sakh.ru

http://мдоу9.рф/

Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад
комбинированного вида
№ 10 «Росинка»

г. Южно-
Сахалинск, пр.
Победы, 86а

(4242)
431146

mbdou10@yuzhno-
sakh.ru

http://detsad-
10.ucoz.net

Муниципальное  бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение  детский сад
 общеразвивающего  вида
№ 11 «Ромашка»

г. Южно-
Сахалинск,
ул. Ленина, 306б

(4242)
424990

mbdou11@yuzhno-
sakh.ru

http://ромашка11
.рф

Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад
общеразвивающего вида
№ 12 «Лесная сказка»

г. Южно-
Сахалинск,
ул.  Украинская,
5

(4242)
728164

mbdou12@yuzhno-
sakh.ru

http://лесная-
сказка12.рф/

Муниципальное  бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение  детский  сад
№ 13  «Колокольчик»

г. Южно-
Сахалинск,
п-д
Библиотечный,
56,
ул.  Курильская,
25

(4242)
437084,
(4242)
436744

mbdou13@yuzhno-
sakh.ru

http://kolokol13.r
u/

Муниципальное  бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение  Центр  развития
ребенка - детский сад
№ 14 «Рябинка»

г. Южно-
Сахалинск,
ул.  Емельянова,
33а

(4242)
231393

mbdou14@yuzhno-
sakh.ru

http://рябинка14.
рф

Муниципальное  бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение  детский  сад
№ 15 «Березка»

г. Южно-
Сахалинск,
ул.  Крайняя,  32,
34

(4242)
727624 mbdou15@yuzhno-

sakh.ru
http://mbdoy15.ru

Муниципальное  бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад
 общеразвивающего  вида
№ 16 «Аленький цветочек»

г. Южно-
Сахалинск,
ул.  Поповича,
75а

(4242)
436139

mbdou16@yuzhno-
sakh.ru

http://mbdoy16.na
rod.ru/

Муниципальное  бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад
 общеразвивающего  вида
№ 17 «Огонек»

г. Южно-
Сахалинск,
пр. Победы, 31а

(4242)
436383

mbdou17@yuzhno-
sakh.ru

http://ogonek17.r
u

Муниципальное  бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад
комбинированного

г. Южно-
Сахалинск,
п/р  Луговое,  ул.
Гайдука, 42

(4242)
799530

mbdou18@yuzhno-
sakh.ru

http://гармония18.
рф/

общеразвивающег вида
№ 18 «Гармония»
Муниципальное  бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад
 комбинированного   вида
№ 19 «Алёнушка»

г. Южно-
Сахалинск,
ул.  Емельянова,
33в

(4242)
235323,
(4242)
235322

mbdou19@yuzhno-
sakh.ru

http://detsad-
19.ucoz.net

Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад
№ 20 «Красная шапочка»

г. Южно-
Сахалинск,
ул. Ленина, 216а

(4242)
723752 mbdou20@yuzhno-

sakh.ru
http://detsksad-

20.narod.ru

Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад
общеразвивающего  вида
№ 21 «Кораблик»

г. Южно-
Сахалинск,
ул.  Хабаровская,
12

(4242)
430069

mbdou21@yuzhno-
sakh.ru

http://korablik21.
com

Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад
общеразвивающего  вида
№ 22 «Ивушка»

г. Южно-
Сахалинск,
пер.
Красносельс-
кий, 1

(4242)
773943

mbdou22@yuzhno-
sakh.ru

Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад
№ 23 «Гномик»

г. Южно-
Сахалинск,
п\р Луговое, ул.
Дружбы, 103

(4242)
799264 mbdou23@yuzhno-

sakh.ru
http://gnomik23.u

coz.ru

Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад
общеразвивающего  вида
№ 24 «Солнышко»

г. Южно-
Сахалинск,
пр. Победы, 10а

(4242)
735009

mbdou24@yuzhno-
sakh.ru

http://sakh-
solnishko.ru/

Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад
общеразвивающего вида
№ 25 «Русалочка»

г. Южно-
Сахалинск,
ул. Комсомольс-
кая, 308а

(4242)
752535,
(4242)
736309

mbdou25@yuzhno-
sakh.ru

русалочка25.рф

Муниципальное  бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад
 общеразвивающего  вида
№ 27 «Зарничка»

г. Южно-
Сахалинск,
пр.  Мира, 237а

(4242)
552686

mbdou27@yuzhno-
sakh.ru

http://zarnichka.u
coz.ru

Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад
№ 29 «Василёк»

г. Южно-
Сахалинск,
с. Санаторное, 6

(4242)
232490 mbdou29@yuzhno-

sakh.ru
http://vaselek29.ta

ba.ru

Муниципальное  бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад
общеразвивающего   вида
№ 30 «Улыбка»

г. Южно-
Сахалинск,
п/р   Ново-
Александровск,
ул. 2-ая
Красносельская,
2а, 4а

(4242)
796244

mbdou30@yuzhno-
sakh.ru

http://ylibka30.ru/

Муниципальное  бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад

г. Южно-
Сахалинск,
п/р   Ново-

(4242)
797338

mbdou31@yuzhno-
sakh.ru

http://aistenok31.
com

http://gnomik23.ucoz.ru/
http://gnomik23.ucoz.ru/
http://aistenok31.com/
http://aistenok31.com/

 комбинированного  вида
№ 31 «Аистёнок»

Алексанровск,
ул. 2-ая
Красносельская,
14а

Муниципальное  бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад
компенсирующего вида № 32
«Буратино»

г. Южно-
Сахалинск,
ул. Усадебная,
12

(4242)
700282

mbdou32@yuzhno-
sakh.ru

http://буратино32
.рф/

Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад
№ 33 «Дюймовочка»

г. Южно-
Сахалинск,
ул. Физкультур-
ная, 173

(4242)
424779 mbdou33@yuzhno-

sakh.ru
http://dmovochka.

ru/

Муниципальное  бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение  детский  сад  №
34 «Искорка»

693901, г.Южно-
Сахалинск,
с.Березняки,
ул.Зеленая, 9а

(4242)
792724

mbdou34@yuzhno-
sakh.ru

Муниципальное  бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад
 общеразвивающего   вида
№ 35 «Сказка»

г. Южно-
Сахалинск,
пр.  Победы, 20

(4242)
720071

mbdou35@yuzhno-
sakh.ru

http://detsad-
35.ucoz.ru

Муниципальное  бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад
 общеразвивающего   вида
№ 36 «Мальвина»

г. Южно-
Сахалинск,
ул. Емельянова,
д. 39б

(4242)
230200

mbdou36@yuzhno-
sakh.ru

http://malvina36.r
u/

Муниципальное  бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад
 компенсирующего вида
№ 37 «Одуванчик»

г. Южно-
Сахалинск,
ул.  Тихоокеанс-
кая, 30

(4242)
220535

mbdou37@yuzhno-
sakh.ru

http://mbdou37od
uvanchik.ru/

Муниципальное  бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад   №
38 «Лучик»

mbdou38@yuzhno-
sakh.ru

Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад
№ 40 «Тополёк»

г. Южно-
Сахалинск,
с.Синегорск,
ул. Парковая, 14

(4242)
239141
(4242)
239280

mbdou40@yuzhno-
sakh.ru

http://теремок40.
рф

Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
- детский сад  присмотра и
оздоровления
№ 41 «Звёздочка»

г. Южно-
Сахалинск,
ул. Пограничная,
22а

(4242)
223442

mbdou41@yuzhno-
sakh.ru

http://zvezdochka
41.ru/

Муниципальное  бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад
 общеразвивающего   вида
№ 42 «Черёмушки»

г. Южно-
Сахалинск,
ул.  Комсомольс-
кая, 157б

(4242)
229162

mbdou42@yuzhno-
sakh.ru

http://mbdou42.ru
/

Муниципальное  бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад

г. Южно-
Сахалинск,
Спортивный

(4242)
760545

mbdou43@yuzhno-
sakh.ru

http://светлячок4
3.рф

 общеразвивающего вида
№ 43 «Светлячок»

проезд, 1а

Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение Центр развития
ребенка - детский сад
№ 44 «Незабудка»

г. Южно-
Сахалинск,
пр. Мира, 267а

(4242)
736056

mbdou44@yuzhno-
sakh.ru

http://nezabydka4
4.ucoz.ru/

Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение  детский сад
общеразвивающего вида
№ 46 «Жемчужина»

Г. Южно-
Сахалинск, ул.
А.М. Горького,
54

(4242)
312765
(4242)
312766

mbdou46@yuzhno-
sakh.ru

Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад
общеразвивающего вида
№ 48 «Малыш»

г. Южно-
Сахалинск,
пр. Мира, 249а

(4242)
235337

mbdou48@yuzhno-
sakh.ru

http://malish48.ru

Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад
общеразвивающего вида
№ 49 «Ласточка»

г. Южно-
Сахалинск,
ул. Поповича,
59а

(4242)
221966

mbdou49@yuzhno-
sakh.ru

http://lastochka49
-sakh.ru

Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад
общеразвивающего вида
№ 54 «Белоснежка»

г. Южно-
Сахалинск,
пр. Мира, 195а

(4242)
432760

mbdou54@yuzhno-
sakh.ru

http://белоснежка
54.рф

Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад
общеразвивающего вида
№ 55 «Веснушка»

г. Южно-
Сахалинск,
пр. Мира, 367б

(4242)
736369

mbdou55@yuzhno-
sakh.ru

http://веснушка5
5.рф/

Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад
№ 58 «Ручеёк»

г. Южно-
Сахалинск,
с. Дальнее, ул.
Новая, 20

(4242)
705850 mbdou58@yuzhno-

sakh.ru
http://rucheiok58y

s.ru/

Начальник Департамента образования      Е.А. Фёдорова